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på det danske arbejdsmarked. Vi er som sam- 
fund afhængige af den almindelige danskers ar- 
bejdsindsats, hvis vi skal have vækst i vores 
samfund, og vækst skal der til, hvis vi skal kun- 
ne betale for velfærden, hvis vi skal kunne hjæl- 
pe dem, som ikke kan klare sig selv. 

Men det var tanker, som vi dengang for bare 
2 år siden stod ganske alene med. Vi Konservati- 
ve var på det tidspunkt de eneste, der ville skat- 
telettelser. Vi var de eneste, der havde et konkret 
udspil og ikke mindst var vi de eneste, som tur- 
de tage ordene i vores mund. 

Men sådan skulle det heldigvis ikke blive 
ved med at være. Et par måneder senere, den 
5. april, bakkede De Radikale op om vores tan- 
ker om at fjerne mellemskatten. Problemet var 
bare, at De Radikale ikke helt havde samme vilje 
til at byde på egentlige skattelettelser. Nej, det 
radikale udspil var nemlig i meget større stil en 
skatteomlægning, end det var reelle skattelettel- 
ser. Det var altså stadig kun vi Konservative, der 
turde gå hele vejen, stadig kun vi Konservative, 
der ikke kastede det meste af byrden over på 
f.eks. erhvervslivet eller benzin- og dieselafgif- 
terne. 

Men jeg forstår sådan set godt den radikale 
tøven dengang, for det at ville egentlige skatte- 
lettelser var ikke almindeligt accepteret her i 
Folketinget. Men vi turde nu alligevel, og det 
gjorde vi, fordi vi mente og stadig mener, at det 
er i den retning, vores samfund skal gå. Det skal 
kunne betale sig for den almindelige dansker at 
gøre en ekstra indsats. Derfor har vores bud væ- 
ret en fjernelse af mellemskatten. 

Men har det så båret frugt, alt det her arbej- 
de? Vil det bære frugt? Mange, inklusive jeg selv, 
har været utålmodige. Der er gået 2 år siden op- 
lægget. Vi har en borgerlig regering. Hvorfor er 
der ikke kommet skattelettelser endnu? Men så 
glemmer man nok én ting. Man glemmer, at ting 
tager tid i politik. Det tager tid at ændre den al- 
mindelige holdning til noget, som før har været 
kontroversielt. En holdningsændring skulle der 
til for at skabe det nødvendige flertal, og sådan 
er vilkårene bare. 

Derfor må man sige, at det allerede har båret 
frugt. I dag taler flere partier om skat. I dag står 
vi over for, at regeringen har påbegyndt arbejdet 
med lettelser af personskatten, og det er så uen- 
delig vigtigt at få denne her proces i gang. Og 
tænk, ud over det så står vi her med en fore- 
spørgsel, hvor selv den yderste venstrefløj spør- 
ger interesseret til regeringens planer om at lette 
skatten på arbejdsindkomst. Det er jo næsten hi- 

storisk. For slet ikke at nævne den lille kommen- 
tar, der kom fra hr. Morten Homann fra SF, om, 
at man hellere ville have skattelettelser. 

I Det Konservative Folkeparti kan vi simpelt 
hen ikke lade være med at glæde os over den in- 
teresse, personskatten, skatten på arbejdsind- 
komst, efterhånden er genstand for, og det selv 
om vi gerne havde set en lettelse af skatten på 
arbejde for lang tid siden. Men nu er tiden så en- 
delig kommet til egentlige skattelettelser. 

Siden regeringens tiltræden har det stået 
klart: Først skattestop og fra 1. januar 2004 en 
lettelse af skatten på arbejdsindkomst. Det ser vi 
meget frem til i Det Konservative Folkeparti. Vi 
ser frem til, at denne regering ikke bare kan bry-. 
ste sig af et skattestop, men også snart kan bry- 
ste sig af egentlige skattelettelser. 

1. januar 2004 vil markere starten på en ny 
æra. Her mærker danskerne første skridt på ve- 
jen mod en mere rimelig skattebyrde. Vi vil ikke 
bare se skattelettelser et sted modsvaret af til- 
svarende højere skatter et andet sted. Nej, nu er 
det tid til reelle skattelettelser, der vil betyde reel 
lempelse af skatten på arbejdsindkomst for den 
enkelte dansker. En sådan lempelse bør øge ly- 
sten til at arbejde, øge produktiviteten i samfun- 
det, øge mulighederne for at finansiere et or- 
dentligt velfærdssamfund, hvor vi har råd til 
at hjælpe dem, der ikke kan klare sig selv. 

Det er konservativ politik, og i Det Konserva- 
tive Folkeparti ser vi meget frem til at se resulta- 
tet af regeringens arbejde. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
De tre første spørgere er hr. Morten Homann, hr. 
Jacob Buksti og hr. Anders Samuelsen. 

Kl. 16.10 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Nu vil jeg forsøge øvelsen at stille de samme fire 
spørgsmål til den konservative ordfører, som det 
ikke lykkedes hendes kollega fra Venstre at sva- 
re på for lidt siden, nemlig om der kommer skat- 
telettelser, hvem der skal have skattelettelserne, 
hvornår skattelettelserne kommer, og hvordan 
de skal finansieres. Jeg synes, det er ret relevante 
spørgsmål. 

Nu kan jeg høre på den konservative ordfø- 
rer, at man er stemt for at fjerne mellemskatten. 
Det synes jeg selvfølgelig er interessant, og jeg 
håber, at den konservative ordfører, bare for at 
skabe en smule klarhed, kan bekræfte, at det jo 
også er indeholdt i regeringens udspil om skat- 


